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KADIN GİRİŞİMCİDEN
KOYUN ÇİFTLİĞİ YATIRIMI
-Kadın Girişimci “Gül Serası” Kurdu

-Güneş Enerjisinden
Yillik 900 Bin Kilovat Elektrik Üretiyor



“Gıda mühendisi Kübra Özbayram 
Mezgil, Afyonkarahisar’ın Sandıklı 
ilçesine bağlı Kızık köyünde 400 
sağmal kapasiteli koyun çiftliği 
kurdu. Mezgil, Ege Üniversitesi 
Gıda Mühendisliği Bölümü’nü 
bitirdikten sonra İzmir’de özel 
sektörde üretim planlama 
sorumlusu olarak 6 yıl çalıştı.”

Gıda mühendisi Kübra Özbayram Mezgil, Afyonkarahisar’ın Sandıklı ilçesine bağlı Kızık köyünde 400 sağmal kapasiteli koyun çiftliği kurdu. Mezgil, Ege Üniversitesi 
Gıda Mühendisliği Bölümü’nü bitirdikten sonra İzmir’de özel sektörde üretim planlama sorumlusu olarak 6 yıl çalıştı. Yorucu, yıpratıcı ve uzun mesai saatlerindeki 
enerjiyi kendi işinde harcamayı daha mantıklı bularak çalıştığı şirketten ayrılan Mezgil, nasıl bir iş kuracağını düşünmeye başladı. Bir ay sonra sosyal medya ve 
çevresindeki kişiler vasıtasıyla Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) desteğiyle yapılan işletmelerden haberdar olan Mezgil, elindeki sermayesi ve 
devlet teşvikinin cesaretlendirmesiyle küçükbaş süt hayvancılığı üzerine yatırım yapmaya karar vererek uygun bir arazi satın aldı. Mezgil, daha sonra TKDK 
Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğüne proje başvurusunda bulundu, projesi onaylandıktan sonra hibe sözleşmesini imzalayarak 4 milyon 157 bin TL’ye mal olan 400 
sağmal kapasiteli koyun çiftliği yatırımını hayata geçirdi. Üç vatandaşın istihdam edildiği tesiste günlük 800 litre süt üretiliyor. Mezgil, yaptığı açıklamada, yatırımı için 
2 milyon 843 bin lira TKDK’nın hibe desteğinden faydalandığını söyledi. 

TKDK desteklerinin sektöre çok katkı sağladığını belirten Mezgil, şöyle konuştu:
“İşletmenin girdileri azaltmak amacıyla yenilenebilir enerji üzerine ikinci bir proje hazırladık ve desteklemeye hak kazandık. Bu yatırımın da tamamlanmasıyla kendi 
enerji ihtiyacını karşılayan bir işletme olacağız. Koyunlarla ve kuzularla ilgilenmekten çok mutluyum, beni rahatlatıyorlar. Günlük olarak yem karma makinesiyle yem 
hazırlama ve dağıtımı, süt sağımı, ağıl temizliği gibi rutin işlemler yapılıyor. İşimi çok severek yapıyorum.”
Mezgil, amatör olarak koyun peyniri ve koyun yoğurdu yapımı için denemeler yaptıklarını ifade ederek, gelecek yıllar içerisinde süt işlemeye yönelik bir tesis kurmayı 
planladığını kaydetti.

KADIN GİRİŞİMCİDEN KOYUN ÇİFTLİĞİ YATIRIMI

AFYONKARAHİSAR
İl Koordinatörlüğü

24 Ekim 2022



“Erzincan’ın Üzümlü ilçesinde 
yaşayan 30 yaşındaki girişimci 
Burak Kağan, 2,1 milyon liraya 
yaptığı yenilenebilir enerji 
yatırımıyla güneş ışığından yıllık 
900 bin kilovat elektrik üretiyor.”

GÜNEŞ ENERJİSİNDEN YILLIK 900 BİN KİLOVAT ELEKTRİK ÜRETİYOR

ERZİNCAN
İl Koordinatörlüğü

30 Ekim 2022

Erzincan’ın Üzümlü ilçesinde yaşayan 30 yaşındaki girişimci Burak Kağan, 2,1 milyon liraya yaptığı yenilenebilir enerji yatırımıyla güneş ışığından yıllık 
900 bin kilovat elektrik üretiyor.
Kağan, yaptığı açıklamada, şu bilgileri verdi:

“Üzümlü’de atıl haldeki arazilerimi yatırım maliyetleri sebebi ile katma değerli bir yatırıma dönüştüremedik. Medya aracılığıyla TKDK desteklerini 
duydum, güneş enerjisi santrali kurulumu için proje başvurusunda bulundum.  Proje onaylandı ve yatırımı tamamladım. 2,1 milyon liralık yatırım için 
toplam 1,3 milyon TL hibe aldım. Yatırım tamamen güneşlenme miktarıyla doğrudan orantılı olduğu için hava durumu ve kalitesine göre mevsimsel 
olarak üretim değişmektedir. 550 kilovatlık tesisimizde üretim yaz aylarında 130 bin kilovatken kış aylarında oldukça düşmektedir. Yıllık 900 bin kilovat 
üretim gerçekleştiriyoruz. İki vatandaşımızı istihdam ediyoruz.”
Kağan, ülkenin enerji açığını kapatmak için etkin şekilde enerji üretebilmenin en önemli hedefleri olduğunu kaydetti. 



KADIN GİRİŞİMCİ “GÜL SERASI” KURDU

“Evli ve 2 çocuk annesi Başak 
Özcan, Isparta’nın Atabey 
ilçesinde 7,5 dekar alana kurduğu 
serada gül üretiyor. Kendisiyle 
keyifli bir sohbet gerçekleştirerek, 
yatırım yolculuğunu dinledik.”

Evli ve 2 çocuk annesi Başak Özcan, Isparta’nın Atabey ilçesinde 7,5 dekar alana kurduğu serada gül üretiyor. Kendisiyle keyifli bir sohbet gerçekleştirerek, yatırım yolculuğunu 
dinledik. 

Başak Hanım sizi tanıyabilir miyiz?
1975 Bursa doğumluyum, evli ve 2 çocuk annesiyim. Çocukluğumdan beri doğaya ve çiçeklere karşı bir ilgim vardı. Hobi olarak yaptığım bu uğraşı profesyonel hale getirmek için 
araştırmalara başladım. Kesme çiçek yetiştiriciliği kursuna katıldım ve sektörle ilgili araştırmalar yaptım.  Sonuçta önemli bir ticari değere sahip bu sektörde tam otomasyonlu sera 
kurarak yatırım yapmaya karar verdim.

TKDK ile yolculuğunuz nasıl başladı?
Yatırımım  teşvik ve destekleri araştırdım. TKDK’nın bu sektörde yüzde 65 gibi büyük bir oranda hibe desteği verdiğini öğrendik. TKDK Isparta İl Koordinatörlüğüne gidip detaylı 
bilgi aldıktan sonra proje hazırlıklarımıza başladık. Daha sonra 2,9 milyon TL bütçeli projemizi TKDK’ya sunduk. 8 ay gibi bir sürede projemizi tamamlayarak 1,6 milyon TL hibe 
desteği aldık.

Seranız hakkında teknik bilgi verir misiniz?
Seramız 7,5 dekar büyüklüğünde tam otomasyonlu bir seradır. Bu alanın 7 dekarında üretim yapılmakta olup kalan alanda ısıtma, gübreleme, sulama sistemleri ile paketleme 
odası bulunmaktadır. Bitkinin yetişmesi için gereken optimum sıcaklık ve nem değeri otomasyon sistemine dahil olan sensörlerle yönetilmektedir. Yıl boyunca kesintisiz üretim 
hedefliyoruz.

Üretiminiz hakkında neler söylemek istersiniz?
Üretimimize yerli ve ithal 45 bin fide dikimiyle başladık. Her şey yolunda giderse yıllık 1 milyon dal kesme gül çiçeği hasadı hedefliyoruz. Ürünlerimiz hem iç pazarda satılacak 
hem de ihraç edilecektir. Yaklaşık 15 kişiye istihdam sağlıyoruz. Kurduğumuz sera ile yörede yaşayan çiftçilere örnek teşkil ettiğimizi düşünüyorum. Yüksek kurulum maliyeti 
zamanla elde edilen kaliteli ürünlerle telafi edilecek. Daha az emekle daha yüksek getiri sağlandığına tanıklık edeceklerdir. Bugüne kadar edindiğim bilgi ve tecrübelerimi yöre 
halkına aktararak devletime olan vefa borcumu bir nebze olsun ödemek istiyorum.

ISPARTA
İl Koordinatörlüğü

17 Ekim 2022



“Bursa’nın Yıldırım ilçesinde 
meyve ve sebze ürünlerinin 
muhafazası için kurulan soğuk 
hava deposunda bölge 
üreticilerinin ihtiyaçları 
karşılanıyor ve 2 vatandaş 
istihdam ediliyor.  Depo 
yetkililerinden Büşra Yörük, 
yaptığı açıklamada, uzun süredir 
planladıkları yatırımın TKDK 
tarafından desteklendiğinin 
öğrenince TKDK Bursa İl 
Koordinatörlüğünü ziyaret 
ederek ayrıntılı bilgi aldığını 
söyledi.”

Bursa’nın Yıldırım ilçesinde meyve ve sebze ürünlerinin muhafazası için kurulan soğuk hava deposunda bölge üreticilerinin ihtiyaçları 
karşılanıyor ve 2 vatandaş istihdam ediliyor.  Depo yetkililerinden Büşra Yörük, yaptığı açıklamada, uzun süredir planladıkları yatırımın TKDK 
tarafından desteklendiğinin öğrenince TKDK Bursa İl Koordinatörlüğünü ziyaret ederek ayrıntılı bilgi aldığını söyledi. Edindiği bilgiler 
sonrasında hazırlıklarını tamamlayarak proje başvurusunda bulunduğunu belirten Yörük, şöyle konuştu:

“Toplam 2,3 milyon TL’ye mal olan projemiz için 1 milyon TL hibe desteği aldık.  Mart 2022’de hizmet vermeye başladık, ayrıca 2 kişiye 
istihdam sağlıyoruz.  Soğuk hava depolarına bölgede ihtiyaç duyuluyordu, meyve ve sebze yetiştiricilerine bu imkanı vermek istedik. TKDK 
sayesinde bölgenin ihtiyacını karşılamakta bizim de payımız olduğu için mutluyuz.”
Yörük, tesisin 500 ton ürün kapasiteli olduğunu kaydetti. 

BURSA
İl Koordinatörlüğü

24 Ekim 2022

YILDIRIM’A 2,3 MİLYON TL’YE SOĞUK HAVA DEPOSU YATIRIMI



“Amasya’nın merkeze bağlı 
Kayabaşı köyünde yaşayan Şahin 
Öztürk, TKDK’dan aldığı destekle 
19 bin metrekare alanda Avrupa 
Birliği (AB) standartlarında inşa 
ettiği serada yıllık 1 milyon 500 
bin bağ maydanoz üretiyor.”

AMASYA
İl Koordinatörlüğü

11 Ekim 2022

BU SERANIN YILLIK REKOLTESİ 1 MİLYON 500 BİN BAĞ MAYDANOZ 
Amasya’nın merkeze bağlı Kayabaşı köyünde yaşayan Şahin Öztürk, TKDK’dan aldığı destekle 19 bin metrekare alanda Avrupa Birliği (AB) standartlarında inşa ettiği serada yıllık 
1 milyon 500 bin bağ maydanoz üretiyor.

Sizi yakından tanıyabilir miyiz?
Evliyim ve 4 çocuk babasıyım, kimya bölümü mezunuyum. Uzun yıllardır baba toprağı Amasya’da çiftçilikle uğraşıyorum.

Yatırım fikriniz nasıl oluştu?
Biz yıllardır yeşillik üreticiliği yapan bir aileyiz. Üniversite yıllarımdan itibaren serada üretim yapmayı hayal ediyordum. Okul bittikten sonra bu hayalimi gerçekleştirmek için 
finansal arayış içerisine girdim. Aklımdaki projem büyük olduğundan bunu gerçekleştirme şansı bulamadım. Biraz araştırdıktan sonra TKDK’nın yatırımcılara hibe imkanı 
sunduğunu öğrendim. Vakit kaybetmeden başvurdum. Projemiz kabul edildi ve gençlik hayalim bu serayı hayata geçirdik. 1,3 milyon liralık yatırım için 826 bin TL hibe aldık.

Biraz projenizden bahseder misiniz?
Seramız tamamen AB standartları gözetilerek kurgulanmış bir tesis. Yılda 1 milyon 500 bin bağ maydanoz rekoltemiz var. Ayrıca 13 kişiye istihdam sağlıyoruz. Burada 12 ay 
üretim olduğundan istihdam konusunda bir fabrikadan farkı yok aslında.

İşletmenizin bölgeye katkılarından bahseder misiniz?
Genel olarak, tarım kesiminde yaşayan insanların bir şeye inanması için onu gözüyle görmesi gerekiyor. Siz ne kadar anlatırsanız anlatın, ciltlerce kitap okuyun, somut bir örnek 
her şeyi anlatmaya yeterli oluyor. Bölgeden işletmemizi ziyarete gelen çok insan var. Bunun önemli sebeplerinden biri de geçen kış bölgedeki seraların tamamına yakının kar 
yükünden yıkılmış olması ve tek ayakta kalan seranın bizim seramız olması. TKDK’nın belirlediği standartların ne kadar önemli olduğunu şimdi çok daha iyi anlıyorum.

Yeni yatırım yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Kesinlikle TKDK ile çalışmalarını tavsiye ediyorum. Bunun yanı sıra mutlaka profesyonel danışmanlarla çalışmaları gerektiğini de belirtmem gerekiyor. TKDK ülkemiz için harika 
bir fırsat. Tüm yatırım fikri olan girişimcilere IPARD Programı kapsamında verilen bu hibe desteklerinden faydalanmalarını tavsiye ediyorum.



“Manisa’nın Şehzadeler ilçesinde 
yaşayan Doğan ve Çağlayan 
Erdoğdu kardeşler Avrupa Birliği 
(AB) standartlarında fide 
yetiştiriyor. Şirketi kurucularından 
ziraat mühendisi Çağlayan 
Erdoğdu, yaptığı açıklamada, 
Manisa’nın tarım şehri olmasına 
karşın mevcut fide yetiştiriciliği 
yapan işletmelerin çoğunun halen 
geleneksel yöntemlerle 
yetiştiricilik yaptığını söyledi.”

İKİ KARDEŞ AB STANDARTLARINDA FİDE ÜRETİYOR
Manisa’nın Şehzadeler ilçesinde yaşayan Doğan ve Çağlayan Erdoğdu kardeşler Avrupa Birliği (AB) standartlarında fide yetiştiriyor. Şirketi kurucularından 
ziraat mühendisi Çağlayan Erdoğdu, yaptığı açıklamada, Manisa’nın tarım şehri olmasına karşın mevcut fide yetiştiriciliği yapan işletmelerin çoğunun halen 
geleneksel yöntemlerle yetiştiricilik yaptığını söyledi. 

Kaliteli ürün elde etmenin başlangıcının kaliteli fide üretmekten geçtiğini belirten Erdoğdu, şöyle konuştu:
“Bu fikirden yola çıkarak, kurulduğu günden beri desteklerini takip etmekte olduğumuz TKDK Manisa İl Koordinatörlüğüne AB standartlarında fide üretim 
projesi başvurusunda bulunduk. 7 bin 400 metrekare kapalı alan inşaatı ve makine ekipman harcamalarının yer aldığı toplam 3,6 milyon liralık projemiz 
kabul edildi ve TKDK ile yüzde 55 hibe desteği sözleşmesi imzaladık. Ödeme talep paketimizi sunduk, 1,9 milyon lira hibe alacağız. Yapımını 
tamamladığımız ve üretime geçtiğimiz seramızda, tohum atımından sonra çimlendirme odalarında bekletilen ürünler daha sonra yoğun bakım odalarına 
oradan da izleme otomasyonu (ısı, nem, havalandırma, sulama, gübreleme) ile takip edilen sera alanına gönderilmekteler. Tüm işlemlerin makineler 
tarafından belirli bir otomasyon ile yapıldığı bu üretim metodu ile hemen hemen hiç kayıp vermeden fidelerimizi satışa sunuyoruz.” Erdoğdu, üretimi AB 
standartlarında yaptıklarını dile getirdi.  Üreticilerin fideleri Antalya ve Isparta gibi şehirlerden almak yerine artık kendilerini tercih ettiklerini aktaran 
Erdoğdu, piyasalarda fidelerinin rağbet görmesinin ve diğer firmalara örnek teşkil etmesinin kendilerini çok mutlu ettiğini sözlerine ekledi.

MANİSA
İl Koordinatörlüğü

17 Ekim 2022



“Ordu’nun Fatsa ilçesine bağlı 
Meşebükü Mahallesi’nde yaşayan 
37 yaşındaki kadın girişimci 
Ümran Akça, farklı illerde yaklaşık 
11 yıl boyunca özel sektörde 
çalıştıktan sonra TKDK’dan aldığı 
hibe desteğiyle mantar üretim 
tesisi kurdu.  Akça, yaptığı 
açıklamada, TKDK desteklerinden 
Ordu İl Koordinatörlüğü 
tarafından gerçekleştirilen 
bilgilendirme toplantıları 
sayesinde haberdar olduğunu 
söyledi.”

ORDU
İl Koordinatörlüğü

4 Ekim 2022

KADIN GİRİŞİMCİDEN FATSA’YA MANTAR YATIRIMI
Ordu’nun Fatsa ilçesine bağlı Meşebükü Mahallesi’nde yaşayan 37 yaşındaki kadın girişimci Ümran Akça, farklı illerde yaklaşık 11 yıl boyunca özel sektörde 
çalıştıktan sonra TKDK’dan aldığı hibe desteğiyle mantar üretim tesisi kurdu.  Akça, yaptığı açıklamada, TKDK desteklerinden Ordu İl Koordinatörlüğü 
tarafından gerçekleştirilen bilgilendirme toplantıları sayesinde haberdar olduğunu söyledi.
IPARD II - 6. Başvuru Çağrı döneminde Ordu İl Koordinatörlüğüne proje başvurusu yaptığını belirten Akça, şöyle konuştu:
 
“Projenin onaylanmasını müteakip yapım işi ve makine ekipmandan oluşan alımlarımızı gerçekleştirdik. Toplam tutarı ortalama 315 bin TL yatırımımız için 
106 bin TL hibe desteği aldık. Böylece Avrupa Birliği standartlarında mantar üretim tesisimizi hayata geçirmiş olduk ve ata mesleğimiz çiftçiliği modern 
üretim modeliyle uygulama fırsatımız oldu. Ayrıca hayata geçen bu projemizle köylülerimize de örnek olduk ve memleketim Ordu’ya kazandırma ve değer 
katma mutluluğunu yaşıyoruz.” Akça, kendisi gibi içinde üretme isteği olan tüm girişimcilerle Karadeniz bölgesine ve ülke ekonomisine kazandırmaya 
devam edeceklerini kaydetti.



“TKDK Çanakkale İl 
Koordinatörlüğü, Bayramiç’te 
23-25 Eylül’de düzenlenen “1. 
İda Koyun & Keçi Panayırı” ile 
30 Eylül - 02 Ekim’de Biga 
ilçesinde düzenlenen “16. Biga 
Gıda Tarım Hayvancılık ve 
Teknolojileri Fuarı”nda stant 
açtı.”

TKDK STANDI ÇANAKKALE’DE
TKDK Çanakkale İl Koordinatörlüğü, Bayramiç’te 23-25 Eylül’de düzenlenen “1. İda Koyun & Keçi Panayırı” ile 30 Eylül - 02 Ekim’de Biga ilçesinde 
düzenlenen “16. Biga Gıda Tarım Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarı”nda stant açtı. Fuarlarda, stantlara gelen ziyaretçilere TKDK uzmanları tarafından Avrupa 
Birliği’nin aday ve potansiyel aday ülkelere destek olmak amacıyla hazırladığı Katılım Öncesi Kırsal Kalkınma Aracı (IPARD) Programı kapsamında 
desteklenen sektörler, proje başvuru koşulları, desteklenen iller, sektörel hibe oranları, üretici birliklerine, kooperatiflere, kadın ve 18-40 yaş arasındaki 
genç yatırımcılara sağlanan pozitif ayrımcılık, Çanakkale’de desteklenen yatırımlara ilişkin bilgiler verildi ve ziyaretçilerin soruları yanıtlandı. TKDK 
Çanakkale İl Koordinatörü Hasan İskender, TKDK desteği alan işletmeler ve fuar alanındaki diğer stantları gezerek incelemelerde bulundu. Biga’daki fuar 
açılışına ise Vali İlhami Aktaş, Çanakkale Milletvekilleri Bülent Turan, Jülide İskenderoğlu ve Özgür Ceylan, Biga Kaymakamı Erdinç Dolu, Biga Belediye 
Başkanı Bülent Erdoğan, Biga Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Şadan Doğan, kamu kurumlarının ve sivil toplum kuruluşlarının yetkilileri ile çeşitli firmaların 
yöneticileri ve vatandaşlar katıldı.

ÇANAKKALE
İl Koordinatörlüğü

3 Ekim 2022



“Avrupa Birliği (AB) Türkiye 
Delegasyonu Başkan Yardımcısı 
Eleftheria Pertzinidou ve 
beraberindeki AB’ye bağlı 18 
ülkenin misyon şefi 
yardımcılarından oluşan heyet, 
TKDK Trabzon İl Koordinatörlüğü 
tarafından hibe desteği verilen 2 
yatırımı ziyaret etti.”

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

24 Ekim 2022

AB TÜRKİYE DELEGASYONU HEYETİ TRABZON’DA
Avrupa Birliği (AB) Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı Eleftheria Pertzinidou ve beraberindeki AB’ye bağlı 18 ülkenin misyon şefi yardımcılarından 
oluşan heyet, TKDK Trabzon İl Koordinatörlüğü tarafından hibe desteği verilen 2 yatırımı ziyaret etti. Pertzinidou, girişimciler Ayşe Kaya ve Hüseyin Tüysüz’e 
ait projelerde incelemelerde bulunduktan sonra gazetecilere yaptığı açıklamada, 2 günlük Trabzon ziyaretlerinde Trabzon’un tarihine ve doğasına hayran 
kaldıklarını söyledi. AB fonlarıyla desteklenen bu tür işletmeleri ziyaret ettikleri illerde özellikle gezdiklerine işaret eden Pertzinidou, “Bugünkü işletmeleri 
de çok beğendik. AB destek fonlarının etkin bir şekilde kullandırıldığını görmekten mutluluk duyduk. TKDK’nın yürüttüğü başarılı çalışmalar için Trabzon İl 
Koordinatörü Şansal Aydoğdu nezdinde tüm TKDK çalışanlarına teşekkür ediyorum.” değerlendirmelerinde bulundu. Aydoğdu ise IPARD I ve IPARD II 
Programları ile toplamda 253 proje ile sözleşme imzaladıklarını dile getirdi. Sözleşme imzalanan  projelerin toplam yatırım tutarının 477 milyon TL, toplam 
hibe tutarının ise 314,6 milyon TL olduğunu kaydetti. 



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


